ПЕТРУНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                  КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                     ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 14 ноября 2017 г.                                                                                                               №  24
О внесении изменений в решение Петрунинского сельского Совета от 10.10.2014г. № 30 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы администрации Петрунинского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области».
В соответствии со ст. 25 Устава Петрунинского сельского поселения Петрунинский сельский Совет решил:

1. Внести в решение Петрунинского сельского Совета от 10.10.2014 г. № 30 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы администрации Петрунинского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области» (в ред. от 27.04.2015г. № 8; от 22.06.2015г.  № 15;  от 26.12.2016г. № 29) (далее Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.1. статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Выборные лица, замещавшие на постоянной основе муниципальные должности Петрунинского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области имеют право на пенсию за выслугу лет при условии замещения этих должностей не менее восьми лет».
1.2. Пункт 4.2. статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Лицам, замещавшим муниципальные должности Петрунинского сельского поселения Камышинского муниципального района, пенсия за выслугу лет назначается при условии замещения муниципальной должности Петрунинского сельского поселения Камышинского муниципального района на постоянной основе не менее восьми лет и освобождения от должности в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий в связи с противоправными действиями или отзывом лица, замещавшего муниципальную должность Камышинского муниципального района».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Петрунинского сельского поселения: http://petrunino-adm.ru/.
3. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня принятия в отдел регистра муниципальных нормативных правовых актов государственного правового управления аппарата губернатора и правительства Волгоградской области.
Глава Петрунинского
сельского поселения                                                                                                 А.И. Ламтев